АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2020 № 1894-  па

Об  утверждении  Порядка
финансирования расходов, связанных
с  реализацией  мероприятий
муниципальной  программы
«Развитие  туризма  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2017-2022  годы»,
утвержденной  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 10.04.2017 № 970-па

В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от  10.04.2020  №  970-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Развитие  туризма  на  территории  городского  округа  «Южно-Сахалинск»  на
2017-2022 годы», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Порядок  финансирования  расходов,  связанных  с
реализацией  мероприятий  муниципальной  программы «Развитие  туризма  на
территории  городского  округа  «Южно-Сахалинск»  на  2017-2022  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 10.04.2017 № 970-па (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-
Сахалинск  сегодня»  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,
возникшие с 01 января 2020 года.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

2
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента культуры и туризма администрации города Южно-
Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

3
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 30.06.2020 № 1894-па

ПОРЯДОК
финансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий

муниципальной программы «Развитие туризма на территории городского
округа «Южно-Сахалинск» на 2017-2022 годы», утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 10.04.2017 № 970-па

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 86 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  целях
реализации  мероприятий,  предусмотренных  в  рамках  муниципальной
программы «Развитие туризма на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  на  2017-2022  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  10.04.2017  №  970-па  (далее  -
Программа).

1.2. Целью реализации мероприятий Программы является формирование
условий  по  созданию  на  территории  муниципального  образования
конкурентоспособной  туристской  индустрии,  предлагающей  разнообразные
возможности  для  удовлетворения  потребностей  российских  и  иностранных
граждан  в  туристских  услугах  и  обеспечивающей  значительный  вклад  в
социально-экономическое  развитие  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск».

2. Перечень товаров, работ и услуг,
финансируемых за счет средств бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинск», поставляемых (выполняемых, оказываемых)
в целях реализации мероприятий Программы

2.1.  Услуги  по  разработке  концепции  пространственной  организации
территории;

2.2.  Услуги  (работы)  дизайна,  проектирования,  моделирования,
выполнение  проектных  работ,  подготовки  эскизов,  архитектурных  решений,
технико-экономических обоснований;

2.3.  Монтажные  работы,  наладка  (в  том  числе  наружного  освещения

4
территорий,  технологического  оборудования,  установка  единых
функционирующих  систем:  охранная,  пожарная,  сигнализация,  локально-
вычислительная  сеть,  система  видеонаблюдения,  обустройство  «тревожной
кнопки», а также работы по модернизации указанных систем);

2.4. Услуги (работы) поставки и монтажа малых архитектурных форм и
соответствующего  оборудования  (информационные  стенды,  указатели,
навигационные  знаки,  смотровые  площадки,  беседки  для  отдыха,  скамейки,
кемпинговые зоны, мусорные контейнеры, туалеты);

2.5.  Услуги  (работы)  по  прокладке  коммуникаций  и  проводов,  линий
электропитания, монтажу/демонтажу электрощитовых, оборудования, коробов,
кабельканалов, трасс;

2.6.  Услуги  по  санитарной  очистке  туристических  маршрутов,
памятников, объектов культурного наследия, в том числе утраченных;

2.7.  Асфальтирование и/или устройство твердого покрытия территорий,
площадок, общественных пространств, мест, троп и маршрутов туристического
и культурного назначения;

2.8.  Хозяйственное содержание сооружений и  имущества,  в  состоянии,
соответствующем  противопожарным,  санитарным,  экологическим  и  иным
установленным  законодательством  требованиям;  оплату  электроэнергии,
коммунальных  услуг,  услуг  связи,  технического  обслуживания,  проведения
всех видов ремонта имущества (капитальный ремонт сооружений, модульных
конструкций,  на  основании  актов  обследования  и  дефектных  ведомостей,
текущий ремонт сооружений,  инвентаря, оборудования);

2.9.  Услуги  по  организации  и  проведению  форумов,  семинаров,
тренингов, лекций;

2.10. Услуги по организации событийных мероприятий;
2.11.  Услуги  по  изготовлению  и  тиражированию  специализированных

печатных материалов (брошюр, буклетов, путеводителей, схем-карт);
2.12.   Услуги  (работы)  по  аренде  хостинга,  серверного  пространства,

доменных имен, трансляции и ретрансляции сигналов;
2.13.  Услуги  по  визуализации  и  моделированию  интерактивных

маршрутов;
2.14.  Услуги  (работы)  по  созданию,  внедрению,  сопровождению,

продвижению  и  обслуживанию  информационных  и  сенсорных  киосков  и
панелей, программно-аппаратных комплексов;

2.15. Аренда и/или приобретение (продление) программного обеспечения,
лицензий, сертификатов;

2.16.  Услуги  (работы)  по  аренде  беспроводных  и  проводных  Интернет
линий и каналов;

2.17. Аренда помещений.
2.18.  Поставка  автобусов  туристического  класса,  услуги  сервисного

обслуживания, приобретение запасных частей, работы по доукомплектованию,
дооборудованию, в том числе газомоторным оборудованием.

5
3. Порядок финансирования расходов на выполнение мероприятий

Программы

3.1. Главными распорядителями бюджетных средств городского округа
«Город Южно-Сахалинск», предусмотренных в рамках реализации Программы,
являются:

-  Департамент  культуры  и  туризма  администрации  города  Южно-
Сахалинска;

-  Департамент  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.2. Финансирование мероприятий осуществляется за счет бюджетных
ассигнований, предусмотренных бюджетом городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на текущий финансовый год в рамках Программы.

3.3. Потребность  в  бюджетных  средствах  на  цели,  указанные  в
настоящем  Порядке,  исчисляется  на  основании  проведенного  мониторинга
рыночных  цен  на  товары,  работы  и  услуги,  который  проводится  путем
направления  соответствующих  запросов  в  организации,  осуществляющие
данный вид работ и услуг,  а  также поставку товара в период формирования
проекта бюджета городского округа  «Город Южно-Сахалинск» на очередной
финансовый год и плановый период.

3.4. Расходные  обязательства  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  определенные  настоящим  Порядком,  подлежат  исполнению  в
пределах  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  в  бюджете  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» главным распорядителям бюджетных средств
на соответствующий финансовый год и плановый период.

3.5. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных
нужд на реализацию мероприятий Программы производится в соответствии с
действующим Федеральным законодательством.

4. Ответственность за нарушение требований Порядка

За  несоблюдение  требований  настоящего  Порядка  должностные  лица
привлекаются  к  ответственности  в  соответствии  с  действующим
законодательством

5. Контроль исполнения условий Порядка

5.1. Контроль  использования  бюджетных  средств  осуществляют
главные распорядители бюджетных средств городского округа «Город Южно-
Сахалинск», а также иными уполномоченными органами в соответствующим
законодательством Российской Федерации, Уставом городского округа «Город
Южно-Сахалинск» и муниципальными правовыми актами.

5.2. Действия или бездействие должностных лиц могут быть обжалованы
в административном или судебном порядке в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

	2. Перечень товаров, работ и услуг,
	3. Порядок финансирования расходов на выполнение мероприятий Программы
	5. Контроль исполнения условий Порядка